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Prenumerata I I 
Cena ogłoszeń I 

zjum Celem ust Rocznie złp. 1.20 gr. 
Półrocznie -.60" Zgierz, i SU· trąbek pożamyc dn. 16 lute~o za wiersz I-szpaltowy 

1924 roku. PO· czy trąb~k a lar za tekstem 10 er. Kwartalnie - .30. . 
zarejestrowali tr Miesięcznie ·-.IO. llpWzi li .„.,..... . I kiem 

sub-
L 

Wiadom·ości miejskifl. 

Zl!ierz, dai . I 

l nów 

' v 

na m1esc1e za czas od. I. XI. 23 do 31. I. 1924 r. 
Zachorowało w podanym okresie ogółem 2t> osób, wtem: 

. Sprawozdanie z ruchu chorób zak.ainych i zgonów na ., 12 wypadków tyfusu brzusznego -
· mieście. · Wydział Zdrowotności przy Magistracie m. Zgierza I 5 dyfterytu 
~hcąc dać możność zapoznania się osobom interesującym się ru-. ! 4 szl<arlatyny 
che'!" ~hor§b zakaznyc 1 1IOSCIDJ!Onów na:-mieśei~aprowadzi . I ~on1czka połogowa 
u siebie na wzór Magistratu m. Łodzi kontrole tychże, celem zli._· -;-1-------i·--...=---D. r-uilic.y pł.u::;:-::;:::--------.:-:..": 

(. czenia materjału statystycznego. j 2 krwawej biegunki 
. Dane statystyczne o ruchu chorób zakaźnych na ll)iescie jak I. • ·tyfus powrotny 
1 zg(lnów są obliczane na, podstawie zawiadamiań przez miejsc&- I -26 __ _ 
wycli lekarzy na specjalnie •wtym celu służących drukach. Z powyższej ilości zebrano do szpitala. ·12-tu z djagnoiy 

Podane tablice przedstawiają ruch chorób zakaźnych i zj!o- 1 tylko brzuszny. 

1) Z ma r ł o ogółem 78 osób. 
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2) Z pow y ższej ilości według wy z nań . • 
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Uwaga: W tablicy oznaczonej liczbą I) litery M. K. D. odpowiadą : mężczyzn, kobiet, dzieci. 

2) K. E. Z. katolicy, ewangieiicy; żydzi .' 

. Obrót pieniężny z zaigranicą. Wy~zło rozporządzenie Mi ­
nistra' Skarbu w · porożu111ieniu z„Ministrem Spradliwości z dnia 
JO stycznia 1924 r. zmieniające niektóre postanowienia rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Sprąwiedli· 
wości z dnia 27 lipca 1923 r. w przedmioc· re uto a~obrotu 
dewizami i walutami zagranicznemi ·oraz obrotu pie iężnego z 
zagranicą . · 

Na zasadzie tegoż rozporządzenia wywóz zagra11_icę walut 
zagranicznych· i dewiz oraz marek polskich dozwolon9 ·est bez 
uzyskania specjanego zezwolenia do wysokości równowartości 
1,000 ~otych. 

Jeśli osoba wyjeżdzająCll' zagranicę posiada w paszporcie 
: wizę, uprawniającą ją do wielrkrotneJ!O przejścia granicy, wówczas 

nie moż,!l wywieźć w ciągu jednego miesiąca kalendarzowego wię-
cej pońad równowartości 1,000 złotych. -. 

Osoby, wyjeżdzające na obszar w m. Gdańska, o ile le&ity­
mµ1ą się zwyczajnym dowodem osobistym, maj11 prawo wywieić 

_bez zezw.Qlęnia _sumę, stanowiącą równowartość 250 złotych. 

Osoby przekraczające granicę na podstawie przepustek gra­
nicznych, kart cyrkulacyjnych i t. p. mają prawo do przeniesienia 
zagranicę sumę, odpowiad<;ącej ró owartości 1oo · Złotycb jed­
norazowo · i 500 złotych miesięcznie. 

· Do wywozu sum wyższych, nie wymien,ionych w ustępach 
I - 4 niniejszego paragrafu, wymagane jest zezwolenie Polskiej 
Krajowej Kasy Pożyczkowej lub jednego z jej oddziałów, o ile 
suma nie przekracza równowartości 5,000 złotych . Do wywoiu 
sum wyższych wymagane jest zezwolenie Komisarza dla spraw 
dewizowych. 

Paragraf 14 otrzymuje brzmienie następujące: 
• § I i. Przepis § 13 odnośnie do wywozu marek polskich ma 
zastosowanie zarówno przy wywozie gotowizny, jako td przy 
wywozie czeków i przekazów oraz •"szelkich zobowl-6 pie­
niężnych opiewających na marki polskie". 

- - J . 

P'odałtk. dochowy od zarobl\lnr. Ministerstwo Skarbu :ra­
fllłdza;. aby pobór podatku dochddoweio od uposażeń shdbor 
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4,204,600 9,606,000 
5,606,400 7 ,088,000 
7,008,000 4,110,000 
9,110,400 11,212,000 

11,212,600 13,316,000 

r lll 
11ważanem .,_ za plerwsJ:e aytanie, na co Rada. Miejska jedno-
&łośnie się ...-. . 

Ozisiej• czyl8nie budiet~ uwa~nem jest za dru1tie. 
Rozdział I - rozchodu me odczytano, ze względu na prze­

widziane z111iany. 
Po czytaniu rozdziału li - rozchodu r. Pomorski posrawil · 

. W!li.Osek podwyższenia djet członkom Komisji Leśnej do Marek 
5,000,000.:._ dziennie, który jednak Rada Miejska wszystkiemi 
&łoumi pr.ie.ciw ? odrzuciła. 

' 6 
7 
8 
9 

13,316,400 16.417 .ooo 
16,417,000 17,520,000 

Rozdziilł li, Ili, IV i V w rozchodzie przyjęto w dru&im 
,.-.,..---7---11.-z zmian, poczem czytanie dalsze· odroczono do na­

siedzenia. 
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22 

. 23 

17,529,400 19,856,000 
19.866,800 22,192,000 
22,192,200 . 24,528,000 
24,528,600 26,894.000 
26.864,000 29.200,000 
29,200,000 - 30,368,000 
30.368,000 32,120,000 
32.120,000 33,872,000 
33\872,00() 36,288.000 J.O,~ ' 
36,208.000 38,544,000 12, 

. 38,544.000 40,880,000 13,8 
40,88Q,OOO 43,800,000 15,6 . 

- 43,800,000 46,720,000 16,3 
46,720,000 49,640,000 ---or ·11,1 
49,640,000 52,560,000 18, 

( 52,560.QQQ.. 55,480,000 18,8 
-f-__ _...,.._ ___ _,,,5,480,0ol! .ooo 9,-H----ł 

25 
26 
27 • 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 

5!ł,400,000 61,320,000 20,7 
61,320.000 64,240.000 21,7 
64,240.000 67,160,000 22,5 
67,160,000 . 70,080,000 23.4 
70,090,000 105.120,000 24,2 

105,120,000 r40,160,000 25, 
140,160,000 175.200,000 . 25,9 . 
175,200,000 210,240,000 26'.7 
;!10,240,000 262,800,000 27,6 
262,800,000 420,480,000 29,4 
420,480,000 525,600,000 30,6 
525,600,0QO 700,800.000 32,4 
700,800,000 . 34,2 

Potrącone kwoty należy wpłacić w renn inie 7 dni po doko­
naniu p_Qtrącen ia , do Kasy Skarbo~·ej, a to __ (!Od_ rygorem .5'!. kar 
za każdy dzień zwłoki.-

~- Proto~ół pos.iedzenia ·Rady Miejs.~iej z dnia 23-go 
s.tyc~nia . 1924 r. 

(Dokończen i e) 

Jednogłośn ie . uchwalono pobierac następujące stawki od 
zwierząt przyprowądz.onych na· sprzedaż na ta rgowicę miejską : 

a) od konia · z ł . p. 1.-
b) od krowy • 0.80 
c) od świń • 0.50 
d) qd innych zwierząt • • 0.20 

Na mocy art. 68 ust. i 2 ust. z dn. 11.-Vlll 23 r. o tym­
czasowym uregulowaniu Opłat stemplowych (Dz.U.R.P . .l\ft! 44/23) 
Rada Miejska jednogłośnie uchwaliła ustalić wykładnik pddwyżki 
na rok 1924 dla wszystkich zaległych pvdatków, wymierzonych 
w roku 1923 i latach poprzednich, w wysokości 26,8. 

W ,budżecie m iejskim na rok 192.1 preliminowano sumę Mk. 
100.000,- na manco dla kasjera miejsk iego. 

Pozycje budżetowe prócz oznaczenia w mkp. wyrażono 
· również w zł. p. tak, że odnośna pozycja budżetowa pr:i:ewiduje 
sumę 28 zł. 57 gr. · 

Ponieważ sumy tej dotychczas nie wypłacono kasjero'wi: 
Rada Miejska na wniosek Ma2istratu jednogłośnie uchwaliła kwotę 
te wypłacić zainteresowanemu, licząc złoty polski równa się fran-
.kowi złotemu. . 

Powzięła w r . ub. uchwała Rady Miejskiej o dożywianiu 
dzieci obowiązywała tylko do dnia 1 stycznia r. b. · 
' W związku jednak z przedłufającą się redukcjli dni pracy 
w · przemyśle Magistrat wchodzi o przedłużenie odżywiania dzieci 
do, dnia I Jipp 1924 r. i wstawienie na ten cel odpowiedniego 
<ttredytu. , · 

, Rada Miejska, biorąc pod uwa&ę podane motywy, akcepto­
w.ała jed191łośnie wniosek Mqistratu o przedłużeniu akcji doży-

1 ~anla dzieci . do .dnia I lipca 1924> r· 
~ '· 

lnych wnioskacn radny Wasilewski zarzuca Magistra­
e>żenie bruku na przedłużeniu ul .. l Maja powierzono 

ow.i, przez co miasto zostało narażone na straty, gdyż 
odług radnego można było wykonać o połowę taniej. 

niosek interpelanta Rada Miejska wyłoniła Komisję 
: rr . Wasilewskiego, Morgensterna i Nawrockiego dla 

pocŻynionych zarzutów. • 
. ..~ ,/i Zerndt i Wilkowski zwracają uwae.ę na niemożliwy 
stań chodników ulic: Prezydenta Narutowicza i. odcinka ulicy 3 
Maja od ul. 1 Maja do Wesołej, szczególnie tej ostatniej. 

Burmistrz Swiercz w odpowiedzi przyrzeka ułożenie na uli­
cach tych chodników, jeśli tylko · na to pozwolą finanse-mi~jskie:­

R1dny More.enstern prosi !> zbadanie, na jakiej zasadzie Tow. 
Kolejek Dojazdowych pobiera do Łodzi za przeja~d IO kim., 
kied)' tylko d~oga ta wynosi 81/ 1 kim? 

Ławn i k Przedpełski .w imieniu Zw. Cb. J. N. oświadcza, że 
Frakcja,któr1:Hesr1m:edstawicielenr,-nrmiej~ u ępu1ącego r. 
Lewandowskiego wprowadza zastępcę z owej listy p. jakubow-
skiego Feliksa. . 

Na tern posiedzenie zakończono. 

P"roto~uł posiedzenia Jltady Miejs~iej z dnia 22-go 
.. . stycznia 1924 r. 

Przewodniczący burmisfr Swi ercz, po stwierdzeni• obecnoś· 
ci rl radnych z kompletu 24 oraz wszystkich członków Magistra-
tu, otwiera posiedzenie Rady Miejskiej . . 

Obecni radni: I ) Borowski Stanisław, 1) Bińkowski Adam. 
3) Chwiałkowski Franciszek, 4) Dzióbkiewicz Antoni, 5) Chudo­
biński Jan, 6) Kamiński Ignacy, 7) Kurowski Karol, 8) Kon Me­
nasze, 9) Łodw ig Stanisław, 10) MOrf?ensterf! Ab1am, 11) Nawroc­
ki Franciszek, 12) Olczak Feliks, 1.J) Pomorski Jan, 14) Pawl i­
kowski. Władysław, 15) Teska Mkhał, 16) \\!asilewski Włady , 
17) Wilkowski Leopold, oraz .członkowie Magistratu: wice- ur­
mistrz Szymczak Stanisław, ławnicy: Chorąży· Chrupkowa, Przed-
pełski i Sheybal. . 

Nieobecni radni: l) Czap liński Ignacy, 2) Griinb~rg Fabjan, 
3) Grodzicka Klementyna, 4) Hoffman Wilhelm, 5) jakubowski 
Feliks, ó) Sirkis Lajze ~. 7) Zi:rnd t :A nur. . 

l"rzyjęto następujący porządek dzienny: · 
I) Odczytanie protoku ł u; • 
2) Dalszy . ciąg czytania drugiego buclże!u na rok 1924; 

W związku z uchwalą, powziętą przez Radę Miejską na osta­
tiliem posiedzeniu w sprawie otwarcia kursów pedagogicznych 
w Zflierzu, radny Wilkowski · zgłosi.t następujące oświadczenie: 

. Co do zastrzeżenia wprowadzenia przymusowego kierownika-
ka przy uchwale 1 OOO zł. p. na kursa dla nauczyciel i, zazna­
czam swoje od rębne zdanie, 
Motywując IO tern, że pomimo SlW~dzenia 1iie1będności tych 
kursów, postanowiliśmy nąszą zapomogę w warunkach przy 
których może być niep rzyj~tą . Czy inspekcja szkolna raz uchy­
liwszy propo.i:ycję postawiehia kierownika przez nas n.iznaczo­
nego, może ten warunek przyjąć . me mając jednocześnie prawa 
zrzucenia z siebie odpowiedzialności- za prowadzenie kursów? 
Myślę że nie, więc kursa będą pozbawione tej zapomogi, któ· 
ra może stanowi na . razie o ich r.ozpoczęciu. Widzi sic: tu chęć 
zawładnęcia sprawami nie nalc:żącemi do nas, motywując to 
zmyśloną oszczędnością. Każdy może powiedzieć, że dzisiaj 
narzucamy kierownika kursów, jutro kierownika szkoły, dalej 
inspektora, a może zaproponujemy Rządowi bezpłatnego lub 
taniego ministra oświaty.• 
. Odczytany protok.uł przyjęto bez zmian, poczem przyst11pio­

no .do . dalszego czytania budżetu na rok 1924. 
Rozdział VI. Rozchód. 

Uchwalono skreślić w tytułe Xll pQZ. 300',-zł. p. dla RadJ 
Szkolnej ~Okręgowej, poczem w głosowaniu Ccały Rozdział VI 
przyjęto. · 
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Odncdnie dO Rozdz. VI burmistrz Swtercz komunikuje, te 

I tak prawdo~obnie dojdŻie. tu pozycja dod1tlui dla nau, 
czycielstwa miejscowel{O szkół powszechnych. . 

Komisja Budłetowa wys14plła z wnioskiem )Mypłacenia niu­
czycielstwu dodatku w wysokości 3 zł. p. miesięcznie. Burmistrz 
Swien:z proponuje uchwalił na zasadzie porównań wartości do· 
dołku wypłacanego w styczn!u r. ub. dodatek miejski w wysokoś· 
d 8 zł. p. miesięcznie. 

Zabiei'ljąc &łos, radny Pawlikowski stawia wniosek odłoże· 
nia sprawy tej do .Ili ciytania budżetu. · 

W głosowaniu wniosek r. Pawlikowskiego przeszedł więk· 
szością 8 gł. przeciw 6,- przy wstrzymaniu się reszty radnvch od 
&łosowania. . _ • · 

. PrzewoJtriiczący odczytuje pismo miejscowego Gimnazjum 
Państwowegó 'im. Staszica w sprawie przynania :jednorazowej su­
my tytułem odszkodowania za świadczenia w opale .i świetle po-
czynione dla Uniwersytetu Ludowego. · 

owe. 

Ogłouenie. 
W 1Dyśl § 8 rozp. Ili Ministra Skarbu z dnia 18. VII. 19Z4 

roku księgi obro\11 na rok t9ł4 winni być prow:adzone w nowycliJ 
księgach, które należy przedstawić Magistratowi do eparmfowaniL 
Parafowanie można dokonać tylko za okazaniem księ&i obrotu 1 
r. t92J: · 

Zeierz, dn. 14 lutego 1924 r. 
•qtstrat - W1ulał Pffa&luwr~ 

Ogłoszenie. 
Celem ustalenia, czy w mieście znajduje się dostateczna ilość 

trąbek pożarnych, Magistrat m. Zgierza prosi wszystkich posiada­
czy trąbek alarmowych, aby najpóźniej do dnia IS marca r. b. 
zarejestrowali trąbki w Maeistracie, Registraturze, I. piętro. 

Zgierz, dnia 14 lutego 1924 r, •art~tra W związku z powyższem Magistrat wysrępuje z wnioskjem 
preliminowania w budżecie miejskim sumy 200.- zł. p. jako sub· 
syd1um dla Gimnazjum i zł p 50.- dla Szkoły Handlowej . 

. Ri~ny ł'.:!ziól)kiewi~z ~ . szerszem om~~ieniu motywuje po- Do czytelnik.ó• Bibljotek.I Miejskiej im. Boi. f'ruH. 
dame G1mnaz1um„ poprera1ąc gorąco wniosek Magistratu przy. Wobec sprawdzania księeozbioru, prosimy p zwrot kslązek· wypo.' 
znania subsydjum, które ma być zużyte wyłącznie na zakup po- życ:zonych z Bibljoieki najpóź.niej do poaletblalka, ••· 18 b. •· 

- mocy naukowych. . Po tym terminie .zmuszeni będziemy przys~pić do przymu· 
W końcu wyraża nadzieje, że obecna Rada Miejska jako wy- sowego ściągania ksiązek z jed,noczesnym nakładaniem kary pie­

bitnie robotnicza, a więc rozumiejąca port~ebł: oświaly, napewno niężneL w wysokości akp. iOO;OOO;- od jednej książki, 
poprze wniosek Magistratu. . · Zgierz, dn. 13 luteeo 1924 r. • 

,_ _ _._ ___ . ..;R~a:.:;d;.:.:n:=..y_P;..o~.m::.:.::o_rs::..:k.:_i2po:..:.!p:.:.ie:.:r-=a~a=r~g..::u.:.:m.:.:e:.::n:.::ta=c~ję'-'-r'-. -c:-D:.:z:>:.ó:.:b:.:k::oie:::.w::,r:::·c=za'°'.'--·--1------,-------~•....,....,1,_..t"-'ra"'t'--'(=) W d1lal 81kul1!f. ----+.:'f 
adny Morgenstern prote tuje przeciw akcentowaniu · przez 

radn. Dzióbkiewicza, jakoby tylko robotnicza . Rada Miejska ro­
zumiała potrzeby oświaty. 

Przypomina, że jeszcze za. czasów okupacji niemieckiej był 
wstawiany kredyt 15.000.- Mk. jako subjugjum na cele tejże ·in-

---stftuqi. - - - · 
Uważa, że sprawa ta jest tak jasną i godną poparcia, że 

wszelka dyskusja nad tern jest zbyteczną . 

· Radny Nawrocki_ w związku z wyłonioną dyskusją proponu- 1 
je podwyższe nie śubsudjum dla Gimnazjum do zł. p. 500.- zaś 
dla Szkoły Handlowej do zł. p. 125. · 

• Wniosek radn. Nawrockiego Rada Miejska jednogłośnie 
przyjęła . 

Ogłoszenie. 
Kqmisarjat Policji Państwowej w Zgierzu wz)lwa wszystkich 

właścicieli domów, aby bramy. furtki i drzwi sienne były zamylta· 
ne w obecnej porze o ·godz. lO·ej wiecz.„ zaś w porze letniej o 
godzinie I I-ej. . 

Winni nicza~tosdwania się do powyższego będ11 p0ciągani do 
ocpowiedzfalnoścf w drodze 511do~ej . 

Z~ierz, dnia 13 lutego 1·924 r . 
Komlsarjat Pollejl Pailwowej 

w Zgierza. 
(- ) Korplńskł Peclkoml~an. 

Rozdział VII. Rozchód. 
Na wniosek Pomorskiego uchwalono w tytule li 2b • Trum- R.ozporz~dzenie 

- ny! pozycję _ tę podwyższyć o 5Q_zł. p. na wydatki, zwi1zane z Prezydenta Rzeczypospolitej 
pomalowaniem trumien. - z dnia :!O-go styczma t9Z4 r . . 

W ty'tule IX .Straż Ogniowa" jedno głośnie uchwalono z · o określeniu wartości przedmiotów majątkowycfi oraz zaciąganiu 
.,racji SO·lecia istnienia ·miejscowej Straży Ogniowej wstawić po· i dochodzeniu zobowiązań w 1złotych . 
zycję 1,000 złp . jako subsydjum na zakup sztandaru . Na zasadzie punktów 8, 9 i IO art. 1 i art. 2 ustawy z dnia 

Po powyższych uzupełnieniach rozdżiał VII. przyjęto. 11 stycznia 1924 r. o naprawie Skarbu Państwa i reformie walu-
. Rozdział VIII. Rozchodu przyji:to bez zmian . towej (Oz. U. R: Ni 4, poz. 28) i zgodnie z uchwałą Rady Mini· 

. Cały rozchód jednocześnie przyjęto . strów z dnia 17 stycznia 192 ~ r. zarządzam co następuje: 
Prtystąpiono do czytailia rozdziału I. przychodu który jed- Art. l . Wartość przedmiotów majątkowych i" zobowiązań 

nogłośnie przyjęto . we wszelkiego rodzaju dokumentach i aktach prawnych, nie wy· 
Przy czytaniu roddziału li. tytułu li . • dzierż;lwa hal miejskich. łączając weksli i papierów wartościowych może być wyrażona w 

r. Morgenstern postawił wniosel< pobierania czynszu komornego złoty_ch również opiewać mogą na złot_e wpisy do ksiąj! hipotecz­
nych i innych rejestów publicznych. 

w ,wysokości IO złp . od jednej hali w stosu!lku rocznyl)l . Podobnież w złotych mogą być dochodzone prz.cd sądami 
W głośowani u wniosek r. Morgensterna upadł, otrzymawszy pretensje, wynikające zt.> .wszelkich tytułów prawnych, niezalężnie 

zaledwie l ełos . · • od waluty, na jąką opiewają. 
Natomiast przeszedł wszystkiemi głosami wniosek Komisji Art. 2. Złoty będzie obliczany i płatny w markach polskich 

Budżetowej przy sp ~zcciwie I gł. pobierania 50 złp . czynszu dzicr· według kursów franka złotego, ustalancg i ogłaszańego w. . ·Mo­
żaw.n~go od~ jednej hali rocznie. · niterze Polskim przez Ministra Sl<arbu na zasadzie art. 3 ustawy 

Odnośnie do tytułu Ili na wniosek r. Bińkowskiego uchwa· z dnia 6" grudnia 1923 r. (Dz. W. R. P. Nt 127, poz. ·1044) na 
lono jednoełośnie pobierać za bilet wolnego wstępu do lasów dzień , w którym przypada obli~nie wzel ~ zapłata. 
miejskich od osób zamiejscowych złp. 5.- z tern zastrzeżeniem, Strony mogą też przyjąć za podstawę obliczania wzgl. zapła " 
że wyjątkowo niezamożni otrzymują wejście darmowe, poczem . . ' ty kurs l!icłdowy, franka złotego. 
rozdziat li. przychodu przyjęto. · Art. 3. Określenie w złotys;h wartości pr1edmiotów mająt· 

Rozdlliał Ili, IV, V, VI i VII. przyjęto bez dyskusji. kowych i zobowiązań dokonane w aktacn prawnych i powódz-
W rozdziale VIII. tytule li. .Podatek od ładunków kolejo· lwach sądowych przed wejściem w życie niniejszeiio rozporq­

wych• poz. 2,000 złp. podwyższono do 4,000 złp. już na zasadzie dzenia jest ważne. 
uchwały Rady Miejskiej poprzedniego posiedzenia w pr,zcdmiocie Obliczenie jednak nic może przekraczać kursu określonego 
póaw)lższenia pobieranych stawek tego po<latku. • . wedle artykułu '/.. . 

Jł.rt. 4. Wykonanie niniejsze~o rozporządzenia powierza się 
To sarno· w tytule li. .Opłaty na targowicę• zmienano na Ministrowi Skarbu i Ministrowi Sprawiedliwości. 

podstawie takiejże uchwały Rady Miejskiej na temże posiedzeniu Art. s. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie ,z dniem 
4o złp. 2,000,-. . oełoszenia. 

Po tych uzupełnieniach rozdział VIII. przyjęto. · . Prezydent RzeczyposDOlitej: 8. WoJeleellowPf. 
W &łosowaniu przyjęto cały przychód jeilnogłośnic. Prezes Rady Ministrów i Minister Sllflrbu: W. ~kl. • 

,· Na tern. posiedzenie zakończono, M_inister Sprawiedliwości Wł. W11u,w•kł, 
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• 11::. ·~ ' • · · Bony pOclldtowe w odcinkach po , 
\Y. ~ umlłlkii tlstiw oPiilzooe zosanle llUłWU- złotych sprzedawane 511 przez centraln• · Kuc Pa69twoW11o Kasy 

jlp ~le Prezydenta RlecąpGlpOUtej Polskiej w przed- . Skarbowei Oddziały Po~j Krajowej Kasy Poiyczko?'ej oru 
miocie pollora dfUlłlej zaliclkł na podm9il ina;.tkowy a mianowicie: Oddziały Poµtowej 1_<'51 Oszc:zędności po· kursie frankli ~te&O 

ł· 1. Osolay. wynienlone w art. 2 Rozp. Prezydenta Rzeczy- obowi.zującym na dany dzień. Nabywał je moina rówmet za 
~ Polskiej. a niepodlegaMc:e podatkowi majątkow~ pot;ednic:twem banków. 
w' 111;8 an. 3 ustawy z dnia I I-go sierpnia 1923 r. o podatku .. . Bony podat~we będą przyjmowane przez Centralną Kuc 
mVltkOwym (Dz. U. R. P. Ni 94, poz. 746), wolne Sił od oho· Państwową, Kasy Skarbowe, Oddziały Polskiej Krajowe .Kasy Po­
wi.au opłacania dflliiej zaliczki na poczet podatku majątkoweeo. życ:zkowej oraz Oddziały P.oc:.ztowęj Kasy Oszc:zędnośc:1 l!rzy o­
pomimo, że zostały wc:iqnięte do ksiU bieraych ·tejt.,e zaliczki. płaceniu .na .rzecz Skarbu Panstwa podatków, opłat, kar 1 .grzy-
. § 2. Wysok<>$ć zaliczki, obliczonej w myśl art. 4 Rozp. Pr_e- wień oraz wszelkich innych· świadczeń .o c~arakterze . pubhc:z~C?­
ądenta Rzec:zyp. Polsk., nie mote przekraczać nastę·pujących granic:: -praw)lft po kursie franka złotego, obow1ązują~m na da~y dz1en: 

1) dla płatników podatku grun!owego i budynko~ego po- w ten sposób płatnicy podatków będlł mogh lokowac środki 
łowy podatku majątkowego, przypadającego . od wan~• .całeao niezbędne na opłacanie w przyszłości podatków w walorze o sta­
ic:h majątku wegług skali an. -9 ustawy z dnia I~ ·eo sierpnia 1923 łej waności. •lllłałenłwo Sllarlla. 
r. o podatku majątkowym (Dz. U. R. P. Ni 94, poz. 7~6):. 

2) dfa płatników podatku przemysłowego od przeds11:b1orstw Rozporz~dz~ni~ . . 
przemysłowych I, li, ID, IV, V i VI katqorji ora~ .J>rzedsiębiorstw Ministra Skarbu w porozumieniu z Min. Prac i O ieki Społeczne1 
handlowych I i Il kategorji połowy ~atku majątkowe&~· przy- · : z dnia 28 stycznia 1924 r. 
padaj,cego od wartości całqo ich majątku według. skah art. 9 w 'przedmiocie zast~wania stałej jednostki do opłal na rzecz 
asiawy z dnia 11-go sierpnia 1923 r. {f podatku ma1ątkowym; Kasy Chorych i Związków K1s Chorych. . 

. 4) dl• płatqjków podatku pi'zemysłowqo od przedsiębiorstw Na podstawie art. 9 i 11 1mawy z dn. 6 grudnia 1923 .r. 
- przemysłowych VIL.kategorji i przedsiębio~tw handlowych -Ili ~a- o zastosowani1LSt1Jej jednostki ®__ obfu:zania da.n_in, '!!ektórych 

tegorji oraz od samodzielnych wolnych za1ęć zawo~owych -- ie- innych dochodów publicznych oraz kredytów, udzielanych przez 
dnej trzeciej części podatku majątkow~go, przypadające~o od -:ar- instutucje państwowe i sam~rządowe (Dz. U .. R. P. Ni . 12'7, poz. 
tości całego ich m1jątku według skah art. 9 ust. z dnia I.I sier- 1044) zarządza się odnośnie do ustawy z dnia 19 ma1a 1l)20 r . pr 

.pnia 1923 r. o podatku majątkowym. · o obowiązkowem ubezpieczeniu na wypadek choroby (Dz. U: R. z 
.,._;-----=---n-11ckwonnfrugiej-zaliczki-przekrac:-u-eranice-w.yżei-okceś.,_ P:--,._44;-poZ'!'-21'2·}-Ee- nast•PUj1 ... ·"-:----::-:---:----:---:-:---.....,~--1--rnej 

lone, wówczas płatnik bedzie zwolniony od uiszczenia nadwyżki · § 1. Należne Kasom Chorych po dniu I stycznia 1924 r. 

tejże zaliczki. · . . - . składki uleeaj, przeliczeniu na Iranki złote według kursu . franka 
-§ 3. Celem ustaleni!\ sta~u !aktyczne~o n:11aroda1neg~ w "1l5! złoteeo w dn. wypłaty zarobków ubezpieczonemu P.rzez pracodawcę. 

I§ ~ i 2 nin. rozp. do zwolnienia od Z\lhc~k1, w_~glednie do 1e1 Należne, a niewypłacone do dnia 31 gi:udnia 19~ r. skład­
zniżcnia winna liażda władza podatkowa I mstanci1 (Urząd Skar- Ili będą p17:elic:zone na franki złote według kursu z dnia · I stycz-
bowy, inspektorat sk.) .powołać rz~czoznawców, a mianowicie: nili 1923 r. (I frank = ·1,220,000 mk. p.) . . . 

·dla płatników podatku gruntowego 1 budynkowego - ~-cb człon· § 2. Kwoty grzywien, wyrażone w ustawie z·dnia 19 ma· 
ków komisji szacunkowej podatku dochodowego z posród przed- ja 19.20 r. :~. markach polskicłi i podwyższone ~edług n?r~, u~ta­
stawicieli rolnictwa, d!a płatników podat~~- przemysłowe_go, wzglę- !onych w rozporządzeniu Rady .Ministrów z. dnia 22 p~z1ermka 
dnie obrotowego - 2·ch członkó.w kom1_s1_1_ szacunkowe1 do spraw 1923 r. (D.U.R.P. Ni 109, poz. 858) i ~ dnia_ 17 grudnia .1923 r. 
podatku przemysłowego,_ wzgl.ę~nie _kom1sp dla pod.atku proc:~de- 1 (Dz. u. R. P. Ni 135, poz. 1121) przehc:za się . n~ fran.k1 złote 
rowego na Górnośląskje1 częsc:1 Wo1ewódżtwa Sl;;isk1ego, z posród według prze~iętnej wartości franka złoteeo z m1es1ęcy _listopada, 
przedstawicieli przemysłu 1 handlu. · października i września 1923 r„ t. j . . według wartości 1 frank 

W a!'alogiczny sposób postępuje _Izba Skarbowa'. która dla . = l~J,260 nikp. . . 
~ osób prawnych, obowiązanych do pu,~hcznego _s~ładania sprawo- w szczególności przelicza _ Się z zastosowaniem koniecznych 
zaań, powołuje rzeczoznawców z posród ko~1s11 odwoławcz1 eh. zaokrągleń: 

-r--- § 4:--Władza podatkowa przy-~spółudz1ale r~.eczozna.wców - !,.) w..ar:t. 17 kwota tO_mk. wzgl. 50,000 mk. na kwotę 0,30 fr. 
(§ J nin. rozp.) wydaje swoje decyz1e na podstawie zeznan. pła- 2)' w art. 95 ust. 1 kwota JOO mk., ~zgl. 1,500,000 mk, na 
tników o majątku, spisu płatników, sporządzonych · przez z~rządy · kwotę 9 fr„ zaś kwota tOO 11\k. wzgl. 500.000 na kw. 3 fr. 
aminne, orad własnych wiadomości. opartych na dokładnej zna- 3) w tymże art. li kwota 20 mk., wzgl. 100.000 mk. n!! O.~. I~. 
jomości stosunków majątkowych płatników. . § 3. Uiszczanie należności, obliczonych na -za.sad.zie ninie1-

Przy spra vdzaniu ze~nań . winna . się wł~dza podatkow~ _kie- szego rozporządzenia we fra~~ach złotych, uskuteczni~ s1~ w m~r­
rować normami szacunkowemi, okreslonem1 w Rozp. Il Mm1str1 kach polskich według . wartosc1 f~ank~. złotego "". dniu u1sz~zenia. 
Ska1 bu z driia 15 listopada 1923 r. (Dz. U. R. P. Ni 123 poz. § 4. Jeśli przy zastosowan_iu n_inie!~eg<? rozp<?rz~d~enia w_y-
996). uwzględniając przytem przepisy § 1 ~ . powołanej!o rozporzą- niknie kwota franków złotych w1ece1 niz o 1ednem m1e1sc:u dz1e­
dzenia li Ministra Skarbu, dotyczące znizek z powodu zniszcze- siętnem, a zarazem se_tne_ części .franka • złoteg_o . wy_nos.zą . 5 lub 
nia wojennego, o ile chodzi o posiadłości gruntowe. więcej, to zaokrągla się 1ą wzwyz do 1_>ełne1 dz_ies1ąte1 czę~!. fran-

W wypadkach, przewidzianych w § 1 nm. rozz., w~adza po- . ka złotego, w przeciwnym bowiem razie setne 1 dalsze częsc1 fraR­
datkQwa wydaje .swoje decyzje z urzędu~ w wypadkach zas wspom- ka złotego opuszcza się. 
nianych w § 2 rozp . . - tylko ~a pro~b>: zamteresc;i~anych pła- § 5. · jeśli z przeliczenia należnej sumy franków złotych na 
tników. P.rośby te winny płatnicy wnieść do. wł~~·~e1 władzy marki polskie, dokonanego przy spłacie należności, wyniknie su- : 
podatkm~ej najpóźniej do dni 14 po ogłoszeniu ninie1szego roz- ma marek polskich niepodzielna p_rze~ 10000, a zar~ze.m czterr 
porządzenia. „ . " ostatpie cyfry wynoszą 5.000 lub w1~ce1! to zao~rągla się Ją wzwyz 

-§ 5. Na postawie decyz11 zapadłych zgodni~ z §§ 1-:-4 nin. do kwoty podzielnej przez IO.OOO, eśl_1 o~tatme czter.~ cyfry two­
rozp. władza podatkowa przeprowagza sprostowania przepisu dru- rzą liczbę niższą niż 5.000/ to zas_tępu.1e. ~1ę 1e zeram_i. . 
&ieJ zaliczki w księgach bierczych, a oryginał decyzji przechowu- § ó. Przepisy rozp?rządzen1a nime1szego stosu1;;i się odpo- · 
je przy tych księgach . . . · .' . wiednio do opłat Kas Chorych na rzecz Związków Kas Chof1'.ch. 

O decyzjach władza podatkowa zaw1adam1a płatników ustnie § 1. Rozp'uządzenie niniejsze . wchodzi w życie z dmem 
Jub pisemnie. Decyzje te są os1a1eczne. „ . ogłoszenia. Minister Skarbu: W. Grabski. 

§ 6. Przymusowę ściągn ięcie drugiej zaliczki od płatników Minister Pracy i Opieki Społecznej: L. Darowski, 
wsp mnianych w § 1 i § 2 nin. rozp. może być 1_>rzepro_wadzone 
dopiero po zapadnięciu decyzji władzy podatkowe1 (§ 5 nm. r<?zp_.) 

Izba Sl<arbowa zwraca uwagę na powyższe postanowienie 
z tern {F prośby wnoszone być mają do właściwych Urzędów 
podatków i opłat skarbowych w terminie dni 14 po ogłoszeniu 
Rozporządzenia w Dzienniku ·Ustaw. 

Dyrektor Izby Skarbowej (- ) Towaralellł. 

Ob-.iuzczenie. 
~a podstawie rozdporządzenia Prezydenta Rzeczypospolit~J 

z dnia ·15 stycznia 1924 r. WYP.USZCzoną została do sprzedały Seria 
J bonów podatkowych, opiewających na franki złote. 

/ ~llilht. 
·-----

NIEMIECKIE TOWl'IRZY!;TWO GIMHl'IZJl'llHE, 
Niniejszym podaje się do wiadomości, iż w piątek; !Inia 29 

lutego' r. b., o godz. 7'/, wiecz. odbędzie się w lokalu szkolnym 
przy ul. Józefa Piłsudskiego 28 Nadzwyczajne Ogólne Zebranie. 

Na porządku obrad znajduje sic • 
I) Sprawa opłat szkolnych i poborów nauczyciels~ich. 1 

W razie nieprzybycia ·dostatecznej ilości człów w wyie1 ozna­
czanym terminie zebranie ·odbędzie się w drugim terminie, dnia 
7 marca r. b„ o godz. 71/ 1 wiecz., bez wqlędu na ilość obecnych. 

O punktualne i. lii:zne przybycie uprasza .Zlll!lZlll:). 
. Onk „ Nowicki i S-la w Jjel'Zlł 
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